
Picarona

Picarona Italia S.r.l.

Tel.: +39 339 8026992

E-mail: picarona@picarona.it

Web: www.picarona.it

     @picaronaedizioni

CATALOGO 2023

Picarona

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_CUBIERTA.indd   1 2/1/23   9:06



PRIME LETTURE	   1

LIBRI ILLUSTRATI	   8

GIOVANI LETTURE	 59

RACCONTI CLASSICI	 60

MANUALITÀ	 63

INDICE DEI TITOLI	 69

INDICE DEGLI ILLUSTRATORI	 71

Attraverso originali storie piene di avven-
tura, umorismo e fantasia, Picarona  avvicina 

i piccoli lettori a valori universali che li aiuteranno 
a crescere come persone uniche e speciali, stimo-
lando la loro curiosità e coltivando i loro innati talenti, 
insegnando loro a mettersi in gioco, a comprendere le 
proprie emozioni e a gestirle.

Conoscere Picarona  significa sfogliare le pagine di un 
mondo fantastico, dove realtà e immaginazione ci portano 
per mano attraverso indimenticabili avventure, in una 
convinta ed entusiasta difesa della lettura.

Ci accompagni in questo viaggio?

Picarona

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   1 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

1PRIME LETTURE

IL MIO PICCOLO GUFO

9,95 e
Testo: Britta Teckentrup

 Illustrazioni: Britta Teckentrup

Appena il sole tramonta, il piccolo gufo si sveglia. È molto emozio-

nato, perché questa notte farà un giretto insieme ai suoi genitori. 

Che cosa scoprirà durante la sua meravigliosa avventura?

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 0 7 5

ISBN: 978-88-99712-07-5

Oggi il topolino ha un appuntamento con i suoi amici, l’uccellino e 

il riccio. Insieme giocano a nascondino e si divertono moltissimo, 

ma la giornata passa talmente in fretta che la mamma lo sta già 

chiamando… è ora di andare a dormire!

IL MIO TOPOLINO

9,95 e
Testo: Britta Teckentrup

 Illustrazioni: Britta Teckentrup

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 0 8 2

ISBN: 978-88-99712-08-2
Carta riciclata

Colori ecologici

Carta riciclata

Colori ecologici

ETÀ
2+

ETÀ
2+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   1 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

L’anatroccolo incontra una libellula, una rana e un pesce, e si diver-

te moltissimo a giocare a nascondino con i suoi fratellini. Le ore 

passano veloci ed è già il momento del sonnellino!

IL MIO ANATROCCOLO

9,95 e
Testo: Britta Teckentrup

 Illustrazioni: Britta Teckentrup

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 3 3 4

ISBN: 978-88-99712-33-4

IL MIO GATTINO

9,95 e Testo: Britta Teckentrup

 Illustrazioni: Britta Teckentrup

Il gattino sta giocando con la sua amica, quando all’improvviso 

una grossa nuvola scura compare nel cielo. Comincia a piovere! 

Svelto, corre al riparo e si stringe nella coperta, al calduccio.

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 3 2 7

ISBN:978-88-99712-32-7

2 PRIME LETTURE

Carta riciclata

Colori ecologici

Carta riciclata

Colori ecologici

PRIME LETTURE

ETÀ
2+

ETÀ
2+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   2 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

PRIME LETTURE 3PRIME LETTURE

LA MIA PICCOLA VOLPE

9,95 e
Testo: Britta Teckentrup

 Illustrazioni: Britta Teckentrup

Di notte, quando il sole è già calato, la piccola volpe fa capolino 

dalla tana. Ancora un po’ assonnata, si avventura nel bosco, dove 

conosce i ricci, gli uccellini e i cervi.

La tana dello scoiattolino è in cima alla vecchia quercia. Tra i rami 

degli alberi vivono anche tanti altri animali. Tutti preparano i loro 

nidi e accumulano provviste per quando giungerà l’inverno.

IL MIO SCOIATTOLINO

9,95 e
Testo: Britta Teckentrup

 Illustrazioni: Britta Teckentrup

Carta riciclata

Colori ecologici

ETÀ
2+

ETÀ
2+

Carta riciclata

Colori ecologici

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   3 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

4 PRIME LETTURE PRIME LETTURE

Un pratico cofanetto contenente quattro piccoli libri, per far cono-

scere ai primissimi lettori gli oggetti della casa presenti in sala, ca-

mera da letto, cucina e bagno.

LA CASA

12 e
Testo: Joana Jesus

 Illustrazioni: Joana Jesus

GLI ANIMALI

12 e Testo: Joana Jesus

 Illustrazioni: Joana Jesus

Un pratico cofanetto contenente quattro piccoli libri, per far cono-

scere ai primissimi lettori gli animali domestici, della fattoria, 

dell’oceano e dello zoo.

ETÀ
1+

ETÀ
1+

CONTIENE
4 LIBRI

CONTIENE
4 LIBRI

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   4 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

5PRIME LETTURE PRIME LETTURE

MIMI USA IL VASINO

9,95 e
Testo: Chou Yih-Fen

 Illustrazioni: Chen Chih-Yuan

Per Mimi è giunto il momento di imparare a fare la pipì nel vasino. 

Vorrebbe tanto riuscirci, ma questo semplice passo si rivela molto 

più difficile del previsto. Con pazienza e perseveranza, Mimi ap-

prenderà le corrette abitudini igieniche, acquisendo una maggiore 

autonomia e accrescendo la propria autostima.

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 1 6 7

ISBN: 978-88-99712-16-7

ETÀ
3+

Scopri i versi degli animali!

Come fa il gatto? Qual è il verso della rana? 

Come canta il pettirosso?

50 specie differenti prendono vita in ogni pagina. Diviso in sette 

habitat naturali distinti, questo libro permette di conoscere diversi 

animali e di arricchire il vocabolario, sviluppando la motricità e la 

manualità nei bambini.

IL LIBRO DEGLI ANIMALI E I LORO VERSI

19,95 e

ETÀ
2+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   5 2/1/23   8:59



Come si chiamano i bambini? Con quale lettera iniziano i loro nomi? 

Di che colore sono le lettere che li compongono? 

Un libro-gioco didattico per primissimi lettori.

CHI È CHI?

6,95 e
Testo: Gemma Font

 Illustrazioni: Gemma Font

QUESTO NON È UN GATTO!

13,50 e
Testo: David LaRochelle

 Illustrazioni: Mike Wohnoutka

Nella Scuola per Topi, la maestra sta insegnando a riconoscere il 

pericolo e questo può significare solo una cosa: gatti! Mostra delle 

immagini, ma gli alunni non sembrano particolarmente interessati, 

finché…

6 PRIME LETTURE PRIME LETTURE

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 4 2 6

ISBN: 978-88-99712-42-6

ETÀ
2+

ETÀ
3+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   6 2/1/23   8:59



LA MIA GIORNATA. LE PRIME PAROLE

13 e
 Illustrazioni: Marilyn Janovitz

Un utilissimo libro con tante prime parole da scoprire e imparare, 

abbinate a illustrazioni divertenti e colorate, per accompagnare il 

tuo bambino in ogni momento, dal risveglio fino a quando va a 

dormire.

7PRIME LETTURE PRIME LETTURE

ETÀ
3+

Esplora un regno unico, fatto di castelli di sabbia che racchiudono 

tanti segreti da scoprire. Apri le finestrelle per vedere chi vive al 

loro interno!

NEL CASTELLO DI SABBIA

9,95 e
Testo: Cindy Jin

 Illustrazioni: Allison Black

ETÀ
2+

PROSSIM
A PUBBLICAZIONE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   7 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

LIBRI ILLUSTRATI8 LIBRI ILLUSTRATI

Per il compleanno, una bambina riceve in regalo un coniglietto. Gli 

vuole molto bene e gli dedica tutte le sue attenzioni... ma lo starà 

facendo nel modo corretto?

MIO!

13 e
Testo: Yang Dong

 Illustrazioni: Yang Dong

ETÀ
3+

LA PRINCIPESSA DEL CIELO

Testo: Rino Alaimo

 Illustrazioni: Rino Alaimo

In un castello sospeso oltre le nuvole, viveva Luna, figlia dell’Om-

bra e della Luce. I suoi capelli erano talmente brillanti da illuminare 

il cielo, sfidando l’oscurità della notte. Il re Ombra, geloso di quello 

splendore che resisteva alle sue tenebre, decise di rapirla…

15,50 e

ETÀ
5+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   8 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

Una piccola lucciola che non riesce a volare intraprende un arduo 

e avventuroso viaggio per esaudire il desiderio di un bambino.

Una dolcissima favola sull’amore, la speranza e il coraggio.

COME UNA STELLA CADENTE

15,50 e
Testo: Rino Alaimo

 Illustrazioni: Rino Alaimo

9LIBRI ILLUSTRATI

IL BAMBINO CHE AMAVA LA LUNA

15,50 e Testo: Rino Alaimo

 Illustrazioni: Rino Alaimo

Un bambino nuota nei mari più profondi e combatte contro terri-

bili draghi per conquistare il vero amore. E tu, cosa saresti disposto 

ad affrontare per realizzare i tuoi sogni?

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 2 1 1

ISBN: 978-88-99712-21-1

ETÀ
5+

ETÀ
5+

LIBRI ILLUSTRATI

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   9 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

LIBRI ILLUSTRATI10 LIBRI ILLUSTRATI

C’È UN MOSTRO NELLA MIA STANZA

13 e Testo: Sandra Nelson

 Illustrazioni: Isabelle Maroger 

C’è un mostro nella mia stanza! 

Fai attenzione:

se si sveglia, 

urla come un leone!

Un albo illustrato sull’arrivo di un fratellino o una sorellina.

ETÀ
3+

“Presto, presto!”

“Un attimo, mamma...”

A volere andare troppo di fretta, finiamo per dimenticare le cose 

importanti.

PRESTO, PRESTO!

13 e
Testo: Magdalena

 Illustrazioni: Isabelle Maroger

ETÀ
3+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   10 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

LA PICCOLA NO-E-POI-NO

13 e
Testo: Irena Štusej

 Illustrazioni: Kristina Krhin

Il Giorno aiuta la piccola No-E-Poi-No a superare i propri timori, 

consolandola anche una volta calata la notte, e la bambina lo 

attende, fiduciosa, per sentirsi sicura. Vorrebbe che anche nell’o-

scurità, con i suoi caldi raggi, il Giorno illuminasse lei e tutto ciò 

che ama.

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 1 3 6

ISBN: 978-88-99712-13-6

11LIBRI ILLUSTRATILIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

Se i bambini governassero il mondo… non sarebbe mai ora di andare a dor-

mire, potresti indossare ciò che più ti piace, avresti ogni tipo di animale do-

mestico e tutti i giorni sarebbe il tuo compleanno! Ma, soprattutto… nessu-

no sarebbe troppo grande per giocare!

Un’esuberante celebrazione dell’infanzia e una lista dei desideri per rendere 

più allegro il mondo!

SE I BAMBINI GOVERNASSERO IL MONDO

14 e
Testo: Linda Bailey

 Illustrazioni: David Huyck

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   11 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+LE MUTANDE MALEFICHE

15 e Testo: Aaron Reynolds

 Illustrazioni: Peter Brown

Jasper non è più un coniglietto, ormai è grande e non ha più pau-

ra del buio. Ma quando una sera spegne la luce, si rende improv-

visamente conto che le nuove mutande che ha appena comprato 

brillano! Sprigionano un inquietante bagliore verdastro, un po’... 

malefico! E nonostante i suoi sforzi, non sembrano intenzionate a 

lasciarlo in pace...

12 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

Il coniglietto Jasper va matto per le carote. E ogni volta che ne ha 

voglia, fa un salto alla Collina delle Cavallette Pazze e sceglie le più 

grandi e croccanti. O meglio, così faceva prima che queste comin-

ciassero a perseguitarlo…

LE CAROTE MALEFICHE

16 e
Testo: Aaron Reynolds

 Illustrazioni: Peter Brown

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 0 9 9

ISBN: 978-88-99712-09-9

ETÀ
5+

ETÀ
5+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   12 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

13LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

Una favola fantastica che narra le vicende di un villaggio costruito 

su un lago, i cui protagonisti sono le creature misteriose che regna-

no su tutto ciò che è effimero nel mondo in cui viviamo: persone, 

animali e paesaggio. 

Un affascinante racconto che ci obbliga a riflettere sull’importanza 

che la natura riveste nella nostra esistenza. 

ECO, LA FATA DELLA NATURA

14 e
Testo: Dušan Enova

 Illustrazioni: Maja Lubi

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 2 0 4

ISBN: 978-88-99712-20-4

ETÀ
5+

LA MATITA MALEFICA

15 e
Testo: Aaron Reynolds 

 Illustrazioni: Peter Brown 

Per Jasper non sono giorni facili a scuola: non vuole fare i compiti 

e non vuole studiare. Poi, all’improvviso, trova una matita. Viola, 

appuntita, perfetta. E riesce a fare i compiti al suo posto! Tutto è 

meraviglioso, finché Jasper decide di liberarsene. Ma… la matita 

glielo permetterà?

ETÀ
5+

PROSSIM
A PUBBLICAZIONE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   13 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

Ricordando il passato, una nonna insegna alla nipotina che, anche 

se molte cose cambiano nel tempo, il vero amore rimane per sem-

pre. E anche oggi, come una volta, ciò che desideriamo è circon-

darci di coloro che ci vogliono bene.

MIA AMATA NONNINA

14 e
Testo: Tatjana Pregl Kobe

 Illustrazioni: Maja Lubi

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 3 5 8

ISBN:978-88-99712-35-8

NON HO TEMPO!

Testo: Helena Kraljič

 Illustrazioni: Maja Lubi

L’inverno è alle porte e l’orso Tim sta per andare in letargo. Vorreb-

be dire ai suoi amici che non si vedranno per un po’, ma questi, 

troppo indaffarati nelle loro occupazioni quotidiane, pare non ab-

biano nemmeno un minuto da dedicargli.

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 4 1 9

ISBN: 978-88-99712-41-9

14 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

14 e

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   14 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

15LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 4 5 7

ISBN: 978-88-99712-45-7

ETÀ
4+FIOCCHI DI NEVE

14 e
Testo: Helena Kraljič

 Illustrazioni: Maja Lubi

Osservando i suoi compagni di classe, Eva nota che c’è chi è bra-

vissimo a disegnare, chi a cantare, chi corre rapidissimo e chi risol-

ve i problemi di matematica alla velocità della luce. Sente un po’ di 

invidia nei loro confronti e vorrebbe tanto essere come loro…

SARAI SEMPRE QUI CON ME

15 e
Testo: Sanja Pregl

 Illustrazioni: Maja Lubi

Questa è la storia di Ela, della sua famiglia e di tutti coloro che vi-

vono intorno a lei, che la amano e che lei ama. Ma è anche la 

storia di suo nonno, venuto a mancare quando ancora non era 

nata… 

Un tenero racconto accompagnato da delicate illustrazioni che 

fanno risaltare la dolcezza dell’amore, una forza che perdura nel 

tempo. Anche oltre la vita stessa. 

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 1 8 1

ISBN: 978-88-99712-18-1

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   15 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 2 7 3

ISBN: 978-88-99712-27-3

CLEOPATRA

14 e Testo: Helena Kraljič

 Illustrazioni: Peter Škerl

La vita di Cleopatra VII, regina dell’Antico Egitto fino al 30 a. C., 

che con astuzia e fascino riuscì a influenzare due tra le più impor-

tanti personalità del tempo, Gaio Giulio Cesare e Marco Antonio. 

Una storia romantica e tragica, esempio d’amore, fedeltà e devo-

zione per la propria terra.

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 2 2 8

ISBN: 978-88-99712-22-8

16 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
7+

ETÀ
7+

La misteriosa regina Nefertiti, personaggio chiave di uno dei perio-

di cruciali nella storia dell’Antico Egitto, caratterizzato da profondi 

cambiamenti religiosi e politici e dalla nascita di un nuovo stile ar-

tistico, noto come arte amarniana, le cui meravigliose opere sono 

giunte fino a noi.

NEFERTITI

14 e
Testo: Helena Kraljič

 Illustrazioni: Peter Škerl

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   16 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

17LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

Hatshepsut, donna dall’acuta intelligenza, dotata di eccezionali 

doti amministrative e di uno spiccato senso politico, passata alla 

storia per aver governato l’Egitto con il titolo di faraone in un’epo-

ca di grande potenza e splendore.

HATSHEPSUT

Testo: Helena Kraljič

 Illustrazioni: Peter Škerl

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 4 0 2

ISBN: 978-88-99712-40-2

ETÀ
7+

14 e

Solo Alice riesce a vedere i suoi draghi. Non si tratta, però, di vec-

chi animali fantastici, bensì delle sue emozioni. Di solito vanno 

d’amore e d’accordo, finché Alice ha una brutta giornata e im-

provvisamente alcuni di loro si comportano male... Alice scoprirà di 

avere bisogno di tutti i suoi draghi e che ogni emozione è impor-

tante.

I DRAGHI DI ALICE

13 e
Testo: Frances Stickley

 Illustrazioni: Annabel Tempest

ETÀ
4+

PROSSIM
A PUBBLICAZIONE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   17 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

LIBRI ILLUSTRATI18 LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

Berto aveva un cappello, ma era fuori moda. Cosa doveva fare? 

Seguire l’ultima tendenza in fatto di cappelli, o essere semplice-

mente sé stesso?

UN CAPPELLO PER BERTO

15 e
Testo: Emily Gravett

 Illustrazioni: Emily Gravett

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 3 9 6

ISBN: 978-88-99712-39-6

ETÀ
4+

CIRILLO E LAPO

15 e Testo: Emily Gravett

 Illustrazioni: Emily Gravett

Cirillo è uno scoiattolo. Lapo è un topo. Tutti sono convinti che 

non possano essere amici... Ma, in fondo, perché no?

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   18 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

19LIBRI ILLUSTRATILIBRI ILLUSTRATI

IL PICCOLO CAVERNICOLO

14 e
Testo: Julia Donaldson

 Illustrazioni: Emily Gravett

In una notte di luna piena, un irsuto mammut accompagna un vi-

vace bambino in un viaggio emozionante, attraverso un paesaggio 

popolato da una tigre dai denti a sciabola, un’allegra iena e forse, 

chissà, anche da un grosso orso bruno…

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 3 4 1

ISBN: 978-88-99712-34-1

ETÀ
3+

ETÀ
4+

Il viaggio di Scarabocchio comincia in una spiaggia chiamata INIZIO, 

continua sull’avventuroso e accidentato CENTRO, per terminare alla 

FINE, ma non è esattamente come se l’era immaginato…

Scarabocchio è uno scarabocchio e Autore un autore, ma chi è il 

vero narratore della storia?

IL VIAGGIO DI SCARABOCCHIO

13 e
Testo: Miri Leshem-Pelly

 Illustrazioni: Miri Leshem-Pelly

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   19 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

Il Grande Drago Cattivo è disperato: ha perso il suo fuoco e questo 

è davvero un grosso problema! Per fortuna, Sir Lancillotto ha la 

soluzione: conosce una ricetta coi fiocchi, che restituirà al Drago 

tutto il suo furore! In fondo, cosa mai potrebbe andare storto?

IL DRAGO DAL SEDERE DI FUOCO

15 e
Testo: Beach

 Illustrazioni: Beach

20 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

IL CAVALIERE DAL SEDERE DI FUOCO

15 e Testo: Beach

 Illustrazioni: Beach

Il Drago è molto triste: vorrebbe sputare fuoco come un tempo, 

ma le fiamme continuano a uscire dalla parte sbagliata. Per fortu-

na, Sir Lancillotto sa esattamente cosa fare: basterà ripetere al con-

trario tutte le azioni della giornata e ogni cosa tornerà al suo po-

sto! Ma… siamo sicuri che sia davvero una buona idea?

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   20 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

TRANQUILLO, BIRILLO!

14 e
Testo: Lily Murray 

 Illustrazioni: Anna Chernyshova 

A Birillo viene affidata la responsabilità della casa. Tutto fila liscio, 

finché... il pappagallo Pandy organizza una festa selvaggia! 

“Tranquillo, Birillo!” gli ripete Pandy. Ma come può stare calmo? 

Cosa succederà quando la sua padrona farà ritorno? Sarà ancora il 

suo cucciolo preferito?

Una movimentata avventura in rima per gli amanti dei cani.

Sofia adora scrivere storie, ma a volte le risulta complicato anche 

solo decidere cosa scrivere!

Fortunatamente possiede una fervida immaginazione, piena di 

personaggi straordinari che faranno di tutto per prendersi la scena 

e diventare i protagonisti della storia. Tra questi, c’è anche un mi-

nuscolo animaletto, fortemente determinato a dimostrare che nel-

la botte piccola - o meglio, piccolissima - c’è il vino buono…

˝QUANDO TOCCA A ME?ˮ CHIESE LA PULCE

14 e
Testo: Lily Murray

 Illustrazioni: Richard Merritt

21LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   21 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

22 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

Picassauro non è un dinosauro come gli altri: non è feroce e non 

gli piace combattere. Ciò che invece ama è disegnare! Adora farlo 

ovunque e in ogni momento, anche se la sua famiglia non riesce a 

comprenderlo. Finché, un giorno, verranno tutti sorpresi dal terri-

bile ruggito di un T-Rex… e capiranno quanto possa essere poten-

te la forza di un disegno!

I DINOSAURI NON DISEGNANO

14 e
Testo: Elli Woollard

 Illustrazioni: Steven Lenton

PERLA L’ASINELLA

14 e
Testo: Elli Woollard

 Illustrazioni: Steven Lenton

Ogni mattina, Perla l’asinella porta i bambini a scuola sul suo car-

retto, e quanto le piace il suo lavoro! Ma, ahimè, sta diventando 

sempre più vecchia e lenta, così, un giorno, il suo padrone la sosti-

tuisce con una giovane e prestante cavalla…

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   22 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

BEA E LA STREGA BURLONA

15 e
Testo: Greg Gormley

 Illustrazioni: Steven Lenton

Quando una mattina Bea trova una sirena nel bagno, un ranocchio 

nei cereali e un unicorno in camera da letto, capisce che non sarà una 

giornata come le altre…

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 3 7 2

ISBN: 978-88-99712-37-2

23LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

Quando Bea incontra sulla spiaggia una sirena preoccupata, un 

mago bagnino e un principe su una tavola da surf, capisce che non 

sarà una giornata di mare come le altre…

BEA E IL CORAGGIO DELLA SIRENA

15 e
Testo: Greg Gormley

 Illustrazioni: Steven Lenton

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   23 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+COME CATTURARE UN FOLLETTO IRLANDESE

Testo: Adam Wallace

 Illustrazioni: Andy Elkerton

Ci siamo: dopo giorni e notti di lavoro, hai creato la trappola per-

fetta! Ora dovrai solo aspettare… e finalmente riuscirai a catturare 

un folletto irlandese!

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 3 8 9

ISBN: 978-88-99712-38-9

24 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

14 e

Un mostro vive nel tuo armadio e ogni notte si diverte a farti pau-

ra! Ora sei pronto per affrontarlo, ma catturarlo non sarà facile…

Un divertente e originale racconto illustrato che ci ricorda che non 

sempre le cose sono così spaventose come sembrano.

COME CATTURARE UN MOSTRO

13 e
Testo: Adam Wallace

 Illustrazioni: Andy Elkerton

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   24 2/1/23   8:59



nuevo ISBN

nuevo ISBN

ETÀ
x+

ETÀ
x+

25LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
5+

ETÀ
4+COME CATTURARE UN ELFO

13 e
Testo: Adam Wallace

 Illustrazioni: Andy Elkerton

È la vigilia di Natale: le tue trappole sono pronte, hai architettato 

un buon piano e io sono quasi arrivato a casa tua… Prendimi, se ci 

riesci!

Mentre tutti gli altri fanno «cose da pinguini», Pierino da Vinci - un 

pinguino autoproclamatosi inventore - costruisce congegni che 

non funzionano… per ora! Quando il Valoroso Volatile, la sua ulti-

ma invenzione, si schianta sull’iceberg dove abitano, un grosso 

pezzo di ghiaccio si stacca e i poveri pinguini si ritrovano a galleg-

giare verso il mare aperto. Riuscirà Pierino, con i suoi marchinge-

gni, a trovare un modo per riportarli tutti a casa?

IL PINGUINO INVENTORE

15 e
Testo: Jarrett Rutland

 Illustrazioni: Jarrett Rutland

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   25 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

26 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

Povero drago, si è stancato di fare sempre la parte del villano e per 

una volta vorrebbe essere lui l’eroe della storia, ma per quanto 

chieda in giro, sembra che nessuno lo voglia nella propria favola… 

Riuscirà a realizzare il suo desiderio?

NON CI SONO DRAGHI IN QUESTA STORIA

15 e
Testo: Lou Carter

 Illustrazioni: Deborah Allwright

NON CI SONO LUPI CATTIVI IN QUESTA STORIA

15 e Testo: Lou Carter

 Illustrazioni: Deborah Allwright

Il Lupo cattivo è in ritardo… di nuovo! I Tre porcellini stanno sbuf-

fando e la Nonna è arrabbiata. Ma come può, povero Lupo, essere 

contemporaneamente in due favole? Ora, però, ne ha avuto abba-

stanza: non ci saranno più Lupi cattivi in questa storia!

Riusciranno i personaggi delle favole a fare a meno di lui? O sco-

priranno che, in fin dei conti, hanno davvero bisogno di un Lupo 

cattivo?

ETÀ
4+

ETÀ
4+

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 4 3 3

ISBN: 978-88-99712-43-3

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   26 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

27LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
5+

LA MIA AMICA DINOSAURO

14 e
Testo: Michelle Robinson

 Illustrazioni: Deborah Allwright

Edo non vuole condividere i suoi giochi con la sorella Nina. È con-

vinto che i dinosauri siano cose da maschi, ma solo perché non ha 

ancora conosciuto… la regina dei dinosauri!

Stanchi delle solite vecchie storie di principesse in cerca del princi-

pe azzurro? Stufi di frivole fanciulle vestite con svolazzanti abiti 

rosa? Ne avete abbastanza di principi che si prendono tutta la sce-

na? Anche la Principessa Pirata! È giunto per lei il momento di in-

seguire il suo sogno... Leviamo l’ancora!

LA PRINCIPESSA PIRATA

15 e
Testo: Hollie Hughes

 Illustrazioni: Deborah Allwright

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   27 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

28 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

Un dolcissimo albo illustrato che riflette in ogni pagina la fiducia 

illimitata nel potere della mamma e nel calore della vicinanza. Per-

ché è proprio vero: mamma muoverebbe la terra e il cielo, solo 

perché io possa stare bene!

MIA MAMMA

13,50 e
Testo: Helena Kraljič

 Illustrazioni: Polona Lovšin

MIO PAPÀ

13,50 e Testo: Helena Kraljič

 Illustrazioni: Polona Lovšin

Un dolcissimo albo illustrato che riflette in ogni pagina la fiducia 

illimitata nel potere del papà e nel calore della vicinanza. Perché è 

proprio vero: papà farebbe di tutto, per me!

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   28 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

MIA NONNA

13,50 e
Testo: Helena Kraljič

 Illustrazioni: Polona Lovšin

Le nonne e i nonni sono un vero privilegio per ogni bambino. Ado-

rano coccolare i nipoti e passare insieme a loro l’autunno della vita. 

Ma anche i nipoti sono un privilegio per ogni nonna e nonno, 

perché nessuno li ama di più!

Le nonne e i nonni sono un vero privilegio per ogni bambino. Ado-

rano coccolare i nipoti e passare insieme a loro l’autunno della vita. 

Ma anche i nipoti sono un privilegio per ogni nonna e nonno, 

perché nessuno li ama di più!

MIO NONNO

13,50 e
Testo: Helena Kraljič

 Illustrazioni: Polona Lovšin

29LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   29 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

Cosa succede quando una bambina insiste nel non volere spazzo-

lare i suoi lunghi capelli? Beh, un bel giorno un topolino potrebbe 

decidere di costruire la sua casa proprio tra quella folta chioma. E 

poi ne potrebbe arrivare un altro... e un altro... e un altro ancora... 

Mamma mia, che disastro! E adesso?

LA BAMBINA CHE NON SI VOLEVA SPAZZOLARE I CAPELLI

14 e
Testo: Kate Bernheimer

 Illustrazioni: Jake Parker

30 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

CESARE E FRIDA

15 e Testo: Stephanie Campisi

 Illustrazioni: Hollie Mengert

Cesare è un gatto di strada, che pensa di sapere già tutto della 

vita… finché, una sera, conosce Frida, una stupenda gatta dome-

stica. Separati da una fredda porta di cristallo, Cesare sarà disposto 

ad affrontare ogni pericolo pur di stare insieme a lei. 

Un tenero racconto dalle splendide illustrazioni che ci ricorda che 

il vero amore vince su ogni cosa.

ETÀ
4+

PR
OSS

IM
A PU

BBLIC
AZIO

NE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   30 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

IL LIBRO

14 e
Testo: David Miles

 Illustrazioni: Natalie Hoopes

In una società condizionata da internet e dalla tecnologia, il libro, 

nella sua semplicità, sembra la cosa più ordinaria che ci sia. E forse 

lo è, ma solo apparentemente. Finché non imparerai a guardarlo 

più da vicino... più vicino... ancora più vicino... e, all’improvviso, ti 

troverai in un mondo che solo tu puoi immaginare!

31LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
5+

Unicorno è alto, slanciato, sa ballare e quando corre lascia dietro 

di sé un arcobaleno; Cavallo, invece, è basso, grassottello, goffo... 

e Unicorno non gli piace per niente! Ma quando questi verrà rapi-

to per essere fatto esibire nel circo locale, cosa farà Cavallo?

UNICORNO (E CAVALLO)

14 e
Testo: David Miles

 Illustrazioni: Hollie Mengert

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   31 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

Prugna è una cagnolina allegra e giocherellona: le piace passeggia-

re, inseguire la palla e dormire ai piedi del letto. Perlina, invece, è 

più schiva e scorbutica: non le piacciono le visite di estranei, odia 

andare dal veterinario e non sempre è disposta a farsi accarezzare. 

Ma, nonostante le differenze, sono buone amiche e rendono felice 

la famiglia con la quale vivono.

PRUGNA E PERLINA

13 e
Testo: Vêronique Le Normand

 Illustrazioni: Manon Gauthier

IL COCCODRILLO CARNIVORO

14 e Testo: Jonnie Wild

 Illustrazioni: Brita Granström

“Non entrate!” gridavano gli animali assetati. “C’è un coccodrillo 

carnivoro che divora quelli come noi. Non gli piace condividere 

l’acqua.” Ma i cinque fenicotteri non ne vogliono proprio sapere… 

e questo vuol dire che il vecchio coccodrillo sta per imparare una 

lezione che non dimenticherà facilmente!

32 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
3+

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   32 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

È arrivato il grande giorno! Oggi la coccinella deve imparare a vo-

lare con le proprie ali... Ma ha molta, moltissima paura. Riuscirà la 

sua mamma a farla alzare in volo?

IL GRANDE GIORNO

12 e
Testo: François Roussel

 Illustrazioni: François Roussel

33LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
3+

LA GRANDE AVVENTURA

12 e
Testo: François Roussel

 Illustrazioni: François Roussel

Trovare e raccogliere polline, che avventura per la piccola ape! Ma, 

invece di rimboccarsi le maniche, la mamma la coglie in flagrante 

mentre sta facendo un sonnellino… Avrà forse un buon motivo 

per volersi riposare?

ETÀ
3+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   33 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

“Nooo! Non voglio entrare in acqua!” strilla il papero Milo, spa-

ventato. Il cigno Enrico lo tranquillizza e gli insegna, passo dopo 

passo, quanto sia facile nuotare. Milo si renderà conto che è capa-

ce di nuotare da solo e che sguazzare nell’acqua è divertentissimo!

SPLASH. CHI HA PAURA DELL’ACQUA?

14 e
Testo: Günther Jacobs

 Illustrazioni: Günther Jacobs

C’È QUALCOSA CHE PUZZA!

14 e Testo: Blake Liliane Hellman

 Illustrazioni: Steven Henry

Una mattina, Chicco si sveglia sentendo nell’aria il più terribile de-

gli odori. È la spazzatura? No… Il cane? Nemmeno… Papà? La 

sorellina? Il criceto? La famosa brodaglia gefartzenschnaffel della 

nonna? No, no, no e no! E allora… che cos’è?

34 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   34 2/1/23   8:59



ETÀ
x+

ETÀ
x+

SINISTRA DESTRA

13 e
Testo: Şiirsel Taş

 Illustrazioni: Gokçe Akgül

Confondi continuamente la sinistra e la destra? Guardi a destra 

quando ti dicono “sinistra” e a sinistra quando ti dicono “destra”? 

Ecco il libro che ti aiuterà a non dimenticare più la differenza!

35LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
3+

Appena il suo guscio si schiude, Lilli vede i suoi genitori discutere. 

E discutono tanto, che alla fine decidono di vivere in nidi separati. 

Improvvisamente tutto è cambiato e Lilli dovrà imparare a vivere in 

due case diverse. Ma questa nuova condizione non deve per forza 

essere qualcosa di negativo...

LILLI TRA DUE NIDI

13 e
Testo: Jonna Lund Sørensen

 Illustrazioni: Jonna Lund Sørensen

ETÀ
3+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   35 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

RACCONTI CLASSICI36 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

NON VOGLIO STARE IN SILENZIO!

Testo: Laura Ellen Anderson

 Illustrazioni: Laura Ellen Anderson

Fare rumore è molto divertente! Perchè rimanere in silenzio, quan-

do possiamo fare chiasso? Ne sa qualcosa la piccola protagonista 

di questo racconto che in casa, a scuola o tra gli amici, ama passa-

re le giornate canticchiando, saltando e battendo le mani… Ma 

cosa succede quando impariamo ad ascoltare il mondo che ci cir-

conda?

ETÀ
4+

13,50 e

Nella piccola fattoria di montagna la tensione è alle stelle, gli ani-

mali sono in trepidante attesa di vedere il nuovo cavallo! Al suo 

arrivo, la mucca Katia riesce a intravvederlo e scorge una lunga 

criniera bianca, con al centro… Gli animali ne sono certi: presto 

conosceranno un unicorno! Sarà davvero così?

UN UNICORNO NELLA FATTORIA?

12 e
Testo: Lucia Emiliani

 Illustrazioni: Tina Perko

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 1 0 5

ISBN: 978-88-99712-10-5

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   36 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

RACCONTI CLASSICILIBRI ILLUSTRATI

NON VOGLIO I CAPELLI RICCI

13,50 e
Testo: Laura Ellen Anderson

 Illustrazioni: Laura Ellen Anderson

Una buffa bambina dagli arruffati capelli ricci è disperata: vorrebbe 

tanto che questi fossero dritti e vellutati e si ingegna per trovare un 

modo per tenerli ordinati, ma inutilmente. Quando un giorno in-

contra una bambina dai lunghi capelli lisci, che a sua volta li vor-

rebbe invece ricci, entrambe rimangono piuttosto confuse!

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 2 4 2

ISBN: 978-88-99712-24-2

ETÀ
4+

Un bambino di bassa statura è stanco di essere così piccolo, vuole 

crescere in fretta e diventare alto come i suoi amici. Ma quando il 

suo orsacchiotto finisce su un albero, nemmeno la sua nuova ami-

ca, benché più alta di lui, riesce a riprenderlo. Forse, con un po’ di 

aiuto reciproco e collaborazione, possono raggiungerlo insieme…

NON VOGLIO ESSERE PICCOLO

13,50 e
Testo: Laura Ellen Anderson

 Illustrazioni: Laura Ellen Anderson

ETÀ
4+

LIBRI ILLUSTRATI 37

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   37 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

38 LIBRI ILLUSTRATI

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 3 6 5

ISBN: 978-88-99712-36-5

FRED

14 e
Testo: Kaila Eunhye Seo

 Illustrazioni: Kaila Eunhye Seo

Cosa faresti se fossi capace di vedere cose… invisibili agli altri?

ETÀ
5+

LIBRI ILLUSTRATI

Era una notte lugubre, fredda e tempestosa, quando l’autobus 

giunse alla fermata, avvolto da un’atmosfera tetra e misteriosa…

IL TERRIFICANTE VIAGGIO DELL’AUTOBUS NOTTURNO

14 e
Testo: Bonny Becker

 Illustrazioni: Mark Fearing

ETÀ
5+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   38 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

Lei lancia terribili incantesimi, lui combatte contro i draghi. Lei ne 

combina sempre una nuova, lui salva chi è in pericolo. Lei è la 

Principessa Monella, lui è il Prode Cavaliere. E insieme sono… beh, 

sono fratello e sorella, e hanno davvero bisogno di imparare ad 

andare d’accordo!

LA PRINCIPESSA MONELLA E IL PRODE CAVALIERE

13 e
Testo: Jennifer L. Holm

 Illustrazioni: Matthew Holm

LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

LIBRI ILLUSTRATI 39

DIARIO DI UN CACCIATORE DI DINOSAURI

Testo: Nancy Guilbert

 Illustrazioni: Séverine Duchesne

Arturo ne è certo: la notte scorsa un dinosauro si è introdotto nella 

sua stanza! Bisogna assolutamente studiare un piano di emergen-

za, nel caso si presentasse di nuovo!

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 4 4 0

ISBN: 978-88-99712-44-0

ETÀ
5+

14 e

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   39 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+LE ACCONCIATURE DI PAPÀ

14 e Testo: Francis Martin

 Illustrazioni: Claire Powell

I capelli di Sofia sono fuori controllo e c’è solo un modo per risol-

vere il problema: un’acconciatura di papà! Le creazioni di papà 

sono meravigliose, incredibili, di un altro mondo! Però, come Sofia 

scoprirà presto, possono rendere la vita un po’ complicata…

40 LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

Cosa fai quando vinci una giraffa? La nascondi... e in fretta! Ma 

come? La schiacci e la spingi per farla entrare in macchina? La 

travesti da spazzolone? Il problema è che le giraffe sono difficili da 

nascondere!

COME NASCONDERE UNA GIRAFFA

14 e
Testo: Michelle Robinson

 Illustrazioni: Claire Powell

ETÀ
4+

LIBRI ILLUSTRATI

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   40 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

Tutto andava bene nel quartiere, Capra si credeva un tipo tosto e 

interessante, finché non è arrivato Unicorno. D’altronde, come si 

può competere con uno che sa volare, fa piovere dolcetti e trasfor-

ma ogni cosa in oro?

Un esilarante albo che ci insegna che, anche nelle differenze più 

marcate, possono nascere belle amicizie.

UNICORNO PENSA DI ESSERE FANTASTICO

14 e
Testo: Bob Shea

 Illustrazioni: Bob Shea

LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI 41

SE IO FOSSI…

14 e
Testo: Richard Zimler

 Illustrazioni: Aurélie de Sousa

Non sarebbe meraviglioso se potessimo volare come una farfalla, 

saltare come un canguro o raggiungere la cima degli alberi come 

una giraffa?

Un libro che incoraggia i piccoli lettori a sperimentare trasforma-

zioni fantastiche e a vivere straordinarie avventure, invitandoli a 

stimolare l’immaginazione e il movimento, per diventare un giorno 

adulti creativi, capaci di realizzare i propri sogni.

ETÀ
4+

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   41 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

Benvenuti a bordo dello Scatenato Trenino Selvatico! Un incredibi-

le viaggio vi aspetta, dalla foresta alla savana, tra canyon e ghiacci, 

alla scoperta di animali stravaganti. Ai vostri posti… SI PARTEEE!

LO SCATENATO TRENINO SELVATICO

13 e
Testo: Carmela LaVigna Coyle

 Illustrazioni: Steve Gray

42 LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
3+

ETÀ
3+È ORA DI ANDARE A DORMIRE!

11 e Testo: Ceporah Mearns, Jeremy Debicki

 Illustrazioni: Tim Mack

Per la piccola Siasi è ora di andare a dormire, ma la bambina non 

ne ha alcuna intenzione. È decisamente più divertente ballare con 

un orso bianco, ululare insieme ai lupi, o nuotare tra i pesci!

LIBRI ILLUSTRATI

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   42 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
5+LA ZUPPA DEI PIRATI

14 e
Testo: Lou Carter

 Illustrazioni: Nikki Dyson

È un’emergenza formaggesca! Qualcuno è scomparso con un de-

lizioso pezzo di formaggio. Il caso è stato affidato a Pepe, l’investi-

gatto più famoso della città. Insieme a Cacio, il suo fidato assisten-

te, è pronto a seguire le tracce e a interrogare i sospettati. 

Riusciranno a trovare il colpevole?

PEPE E IL FORMAGGIO SCOMPARSO

 14 e
Testo: Chae Strathie

 Illustrazioni: Nikki Dyson

ETÀ
4+

43LIBRI ILLUSTRATI

“Ascoltate, miei fidi marinai, la storia di un impavido gambero che 

riuscì a sfuggire al pentolone della zuppa e a rendere lustri i pirati 

più puzzolenti e terribili dei sette mari. Spazzolino è il suo nome e 

questa è la sua più gustosa avventura…”

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   43 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+OSCAR (L’UNICORNO AFFAMATO) MANGIA IL NATALE

14 e Testo: Lou Carter

 Illustrazioni: Nikki Dyson

È la vigilia di Natale e l’unicorno Oscar è affamato. Ha appena di-

vorato le decorazioni, l’albero e le calze… arriverà a mangiare an-

che il cibo magico che fa volare le renne di Babbo Natale?

44 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

Oscar è un unicorno che divora tutto ciò che trova! È così goloso 

che ha mangiato perfino la sua stalla e ora deve trovare una nuova 

casa. Ma non è un compito semplice per un unicorno che non 

smette mai di mangiare! Né i pirati, né le fate, né i draghi lo voglio-

no... Riuscirà Oscar a trovare qualcuno disposto ad accoglierlo?

OSCAR, L’UNICORNO AFFAMATO

14 e
Testo: Lou Carter

 Illustrazioni: Nikki Dyson

ETÀ
4+

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   44 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

45LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

OSCAR (L’UNICORNO AFFAMATO) MANGIA LA PASQUA

14 e
Testo: Lou Carter

 Illustrazioni: Nikki Dyson

È Pasqua e il Coniglietto Pasquale ha organizzato la più incredibile 

e fantastica caccia alle uova di sempre! Sono tutti molto emozio-

nati, ma… oh-oh… l’unicorno Oscar è affamato!

ETÀ
4+

La Principessa Viola ha soccorso una dolce babycorno. Vorrebbe 

che Oscar imparasse a prendersene cura, ma è troppo affamato 

per farle da balia! Viola potrà affidargli questa responsabilità?

OSCAR (L’UNICORNO AFFAMATO) E LA BABYCORNO

14 e
Testo: Lou Carter

 Illustrazioni: Nikki Dyson

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   45 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

46 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

Un bambino, un cagnolino, una giornata di neve… E una valiget-

ta, che racchiude al suo interno qualcosa di veramente speciale da 

condividere.

IL PICCOLO LETTORE

13 e
Testo: Amy Hest

 Illustrazioni: Lauren Castillo

IL PRIGIONIERO SENZA FRONTIERE

13 e Testo: Jacques Goldstyn

 Illustrazioni: Jacques Goldstyn

Durante una protesta pacifica, un uomo viene arrestato e rinchiuso 

in una prigione. Nella solitudine della sua cella comincia a perdere 

la speranza, quando un giorno un uccellino gli consegna una let-

tera di sostegno...

ETÀ
3+

ETÀ
6+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   46 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

COME DIVENTARE UN PIRATA

13 e
Testo: Isaac Fitzgerald

 Illustrazioni: Brigitte Barrager

Sai come diventare un pirata? Un po’ di immaginazione… e lo 

scoprirai!

Teo desidera ascoltare una favola della buonanotte, con un princi-

pe e una strega… e con un sacco di orsi! “D’accordo”, risponde 

papà. “Perché no?”

Una bizzarra e meravigliosa avventura, ricca di divertentissimi colpi 

di scena a ogni pagina!

IL PRINCIPE E LA STREGA E LA LADRA E GLI ORSI

14 e
Testo: Alastair Chisholm

 Illustrazioni: Jez Tuya

47LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   47 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

LIBRI ILLUSTRATI

Se pensavi di sapere già tutto sugli unicorni, questo libro fa per te! Perché 

questo unicorno non è come nessuno di quelli che hai visto fino a oggi.

Gli piacciono i dolci? No.

I gelati? Per niente.

I brillantini? Ma stiamo scherzando?!

Per non parlare, poi, degli arcobaleni…

In fin dei conti, perché uniformarsi agli altri, quando si è nati per spiccare?

GLI UNICORNI NON AMANO GLI ARCOBALENI

14 e
Testo: Emma Adams

 Illustrazioni: Mike Byrne

IL CUSTODE DELLE STELLE

13 e Testo: Max Von Thun

 Illustrazioni: Marta Balmaseda

In un minuscolo pianeta di una galassia lontana vive il custode 

delle stelle. Il suo compito consiste nel distribuirle nel cielo, quando 

il sole tramonta, per farle risplendere. Una notte, però, la stella più 

piccola scompare. Ha così inizio un magico viaggio…

48 LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   48 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

49LIBRI ILLUSTRATILIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
3+IL DRAGO PIAGNUCOLONE

13 e
Testo: Jane Landy

 Illustrazioni: Sheena Dempsey

Sansone è il drago più piagnucolone di tutti. Arriva nei momenti 

meno opportuni e liberarsene si rivela una vera e propria impresa!

Vieni a conoscere lo yoga per bambini! La vita di tutti i giorni è 

spesso frenetica, ma lo yoga aiuta a rilassarsi: lo puoi praticare in 

giardino, come Emily, o al momento del bagnetto, insieme a Ho-

ney. E una volta che avrai visto cosa sono capaci di fare i bambini 

che praticano yoga, perché non provi anche tu?

YOGA PER BAMBINI

13 e
Testo: Fearne Cotton

 Illustrazioni: Sheena Dempsey

ETÀ
3+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   49 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

Come può essere felice un gatto a cui non piace avere i peli? So-

prattutto se è molto peloso? E se la soluzione fosse, semplicemen-

te, liberarsene? Facile a dirsi, decisamente meno a farsi…

IL GATTO CHE NON AMAVA I PELI

14 e
Testo: Séverine de la Croix, Anthony Signol

 Illustrazioni: Pauline Roland

IL DRAGO CHE NON AMAVA IL FUOCO

14 e Testo: Séverine de la Croix, Anthony Signol 

 Illustrazioni: Pauline Roland

Come può essere felice un drago a cui non piace sputare fuoco? 

Soprattutto se, suo malgrado, lo fa in continuazione? E se la solu-

zione fosse, semplicemente, riuscire a evitarlo? Facile a dirsi, deci-

samente meno a farsi...

50 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   50 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

LA GALLINA CHE NON AMAVA LE UOVA

14 e
Testo: Séverine de la Croix, Anthony Signol 

 Illustrazioni: Pauline Roland                        

Come può essere felice una gallina a cui non piace deporre le 

uova? Soprattutto se lo fa tutti i giorni? E se la soluzione fosse, 

semplicemente, smettere di deporle? Facile a dirsi, decisamente 

meno a farsi...

51LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

È la notte di Halloween e la luna splende nel cielo: è tempo di un 

dolcetto… o forse uno scherzetto? Streghe, fantasmi, scheletri e 

vampiri: tanti strani personaggi sono accorsi, per partecipare alla 

festa più spaventosa ed esilarante di sempre! Cosa aspetti? Vieni a 

conoscerli!

CHI INCONTRERAI IN HALLOWEEN STREET?

13 e
Testo: Gareth Peter

 Illustrazioni: Tim Budgen

ETÀ
3+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   51 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

Un’incredibile storia piuttosto difficile da credere, con tanti pingui-

ni affamati e un bambino coperto di briciole che assicura di non 

mentire.

DOV’È FINITA LA TORTA?

14 e
Testo: Andrew Sanders

 Illustrazioni: Aysha Awwad

52 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

SEMPLICEMENTE MILO

14 e
Testo: Lisa Sheean 

 Illustrazioni: Lisa Sheean

Il drago Milo vorrebbe avere degli amici, ma i suoi artigli affilati e 

l’alito di fuoco fanno scappare chiunque a gambe levate! Così, un 

giorno, decide di creare un costume da orso per partecipare a una 

grande festa nel bosco: forse un travestimento è quello che ci vuo-

le! E se, invece, scoprisse che per fare amicizia gli basta essere sem-

plicemente... Milo?

ETÀ
4+

ETÀ
4+

PR
OSS

IM
A PU

BBLIC
AZIO

NE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   52 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

53LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

IL CLUB DEGLI UNICORNI

14 e
Testo: Suzy Senior

 Illustrazioni: Leire Martín

Giulia ha fondato un club per amanti degli unicorni. Da giorni sta 

preparando l’inaugurazione e spera che partecipino tutti i suoi 

amici: ci saranno dolcetti, giochi e premi! Quando però arriva il 

gran giorno, nessuno si presenta all’evento. Ma, un momento… 

non è forse un unicorno, quello che sporge dalla casa sull’albero?

ETÀ
4+

È il giorno dell’inaugurazione dell’Hotel degli Insetti e tutti sono i benvenuti, 

tranne… le lumache?!

Aspetta! Cosa?! Perché? Questo hotel dovrebbe accogliere ogni animaletto!

Una storia ricca di insetti e risate, che celebra la diversità e l’inclusione.

L’HOTEL DEGLI INSETTI

 14 e
Testo: Suzy Senior

 Illustrazioni: Leire Martín

ETÀ
4+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   53 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

La magia è una cosa seria, ma per gli unicorni ogni momento è 

buono solo per giocare: non fanno altro che saltellare, organizzare 

merende e spargere brillantini ovunque. Davvero, esiste forse qual-

cosa di peggio? Niente a che vedere con i pratici e laboriosi goblin! 

Gli unicorni non servono proprio a nulla… o forse sì?

NIENTE È PEGGIO DEGLI UNICORNI!

14 e
Testo: Alex Willan

 Illustrazioni: Alex Willan

NIENTE È PEGGIO DEI DRAGHI!

14 e Testo: Alex Willan

 Illustrazioni: Alex Willan

Tutti pensano che i draghi siano spaventosi, con quei denti aguzzi 

e le corna appuntite... Ma chi si dovrebbe temere, in realtà, sono i 

goblin! È vero, non volano, non sputano fuoco e non accumulano 

oro, ma non hanno nulla da invidiare ai draghi! Non esiste creatu-

ra più terrificante di un goblin... giusto?

54 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

PR
OSS

IM
A PU

BBLIC
AZIO

NE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   54 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

LA SPIAGGIA DEL PICCOLO GRANCHIO

13 e
Testo: Paula Bowles 

 Illustrazioni: Paula Bowles 

Il piccolo Granchio adora la sua spiaggia e gli piace mantenerla 

sempre pulita. Per questo, quando i suoi amici gli fanno visita, si 

aspetta che lascino tutto in ordine. Ma... e se così non fosse?

Un albo dal messaggio ecologista, che invita a prendersi cura 

dell’ambiente.

55LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

C’è chi adora ballare, chi cantare. Ognuno ha la propria passione. 

Non importa chi siamo o cosa ci piace: abbiamo talento!

Un brillante albo contro gli stereotipi di genere, che ci insegna ad 

amarci esattamente per quello che siamo.

ABBIAMO TALENTO!

14 e
Testo: Hannah Whitty

 Illustrazioni: Paula Bowles

ETÀ
4+

ETÀ
4+

PROSSIM
A PUBBLICAZIONE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   55 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

Il piccolo Nico vorrebbe essere coraggioso e impavido, proprio 

come i supereroi dei suoi libri, ma intorno a lui sembrano esserci 

solo cose spaventose, come gli insetti, i cani, il buio... e Babbo 

Natale! Finché, un giorno, il nonno viene in suo aiuto e gli sugge-

risce di scriverle tutte in una lista...

Un albo divertente e rassicurante, che ci insegna a gestire le nostre 

preoccupazioni.

LA LUNGA LISTA DELLE GRANDI PAURE

14 e
Testo: Angie Morgan

 Illustrazioni: Angie Morgan

TUTTE LE FAMIGLIE DEL MIO PAESE

13 e Testo: Ophélie Celier, Thomas Piet 

 Illustrazioni: Ariane Caldin

Nel paesino dove vive Aria ci sono solo nove case, ma ognuna di 

queste custodisce un intero universo. Da Simone, i cui nonni balla-

no in continuazione, a Giulia, che non ha mai conosciuto la mam-

ma e vive con due papà che si prendono cura di lei, Aria ci mostra 

tutte le peculiarità che può presentare una famiglia. E la tua fami-

glia? Cosa la rende magica?

56 LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
4+

ETÀ
4+

PR
OSS

IM
A PU

BBLIC
AZIO

NE

PR
OSS

IM
A PU

BBLIC
AZIO

NE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   56 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

SIAMO IN RITARDO!

12 e
Testo: Arnaud Tiercelin

 Illustrazioni: Jess Pauwels

Questa mattina regna il panico: Lollo è ancora in pigiama e il suo 

papà non trova la cravatta. Così facendo finiranno per arrivare tar-

di a scuola e al lavoro, ma Lollo sembra voler avvisare il papà di un 

piccolo dettaglio… 

Un divertente racconto sui genitori che vanno sempre di fretta.

Benvenuti nel gregge! Il gregge esiste dalla notte dei tempi, è una 

casa calda, accogliente e sicura… chi mai vorrebbe lasciarla? 

Un racconto anticonformista sull’indipendenza, il coraggio e su 

quel primo intrepido passo che porta a distinguersi dalla massa.

IL GREGGE

12 e
Testo: Chren Byng

 Illustrazioni: Andrew Joyner

57LIBRI ILLUSTRATI LIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
3+

ETÀ
4+

PROSSIM
A PUBBLICAZIONE

PROSSIM
A PUBBLICAZIONE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   57 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

GIOVANI LETTURE

Bellissimo, altezzoso, prepotente, con uno sguardo che fulmina. In 

giro per il quartiere è un vero gattaccio! E la sua padrona lo ado-

ra… finché, un giorno, la sorprende con un sorriso ebete stampato 

in faccia, in compagnia di uno spilungone sdolcinato che non la 

lascia nemmeno un secondo! Questa convivenza non s’ha da fare, 

il suo obiettivo è uno solo: eliminarlo! 

GATTACCIO

13,50 e
Testo: Mariateresa Conte 

 Illustrazioni: Mariateresa Conte 

58 LIBRI ILLUSTRATI

LE FATINE INGEGNOSE

12 e Testo: Judit Pérez

 Illustrazioni: Gemma Font

Rosina, Azzurrina e Mandarina sono tre giovani fate che amano 

dipingere i fiori bianchi del prato con le loro bacchette magiche. 

Ma, ogni volta, qualcosa rompe l’incantesimo! Cosa sta succeden-

do? E cosa si inventeranno le tre ingegnose fatine per risolvere il 

loro problema?

ETÀ
4+

ETÀ
4+

PR
OSS

IM
A PU

BBLIC
AZIO

NE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   58 2/1/23   9:00



ETÀ
x+

ETÀ
x+

GATTI E STREGHE. MAGIA, PASTICCI...

11 e
Testo: Catherine Kalengula

Illustrazioni: Faltazius

Oggi, per Rose, è un giorno importante: la giovane sta per entrare 

nella prestigiosa scuola di magia di Avalon, dove a ogni studente 

viene assegnato un Gatto Stregone esperto, affinché possa guidar-

lo nel corso della propria formazione. Ma Fiamma, la Gatta Strega 

di Rose, scappa la prima notte...

Un’avvincente lettura tra romanzo e fumetto, per chi sta comin-

ciando a leggere in modo autonomo.

Un demone malvagio è rimasto intrappolato per errore tra le pagi-

ne di questo libro… e ora ha bisogno di te per riuscire a liberarsi! 

Te la senti di aiutarlo a evadere dalla sua prigione di carta? O forse 

non sei abbastanza coraggioso?

Un appassionante libro-gioco dalle curatissime illustrazioni.

IL LIBRO MALEDETTO. FAMMI USCIRE!

13 e
Testo: Jens Schumacher

Illustrazioni: Thorsten Berger

59GIOVANI LETTURELIBRI ILLUSTRATI

ETÀ
8+

ETÀ
8+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   59 2/1/23   9:00



Nella foresta è nato l’elefantino Babar. Un giorno fugge per met-

tersi in salvo da un cacciatore, esce dalla foresta e arriva in una 

grande città, dove conosce un’anziana signora che diventerà la 

sua migliore amica.

Una splendida edizione con le illustrazioni originali dell’autore, una 

storia nata come favola della buonanotte e divenuta un grande 

classico della letteratura per l’infanzia.

LA STORIA DI BABAR

8,95 e
Testo: Jean de Brunhoff

 Illustrazioni: Jean de Brunhoff

I VIAGGI DI BABAR

8,95 e Testo: Jean de Brunhoff

 Illustrazioni: Jean de Brunhoff

Babar, divenuto re degli elefanti, parte con la regina Celeste per il 

viaggio di nozze a bordo di una grande mongolfiera gialla. Mille 

avventure e imprevisti li attendono tuttavia prima del loro ritorno a 

casa, dove si sta per scatenare una guerra contro il popolo dei ri-

noceronti.

RACCONTI CLASSICI

ETÀ
5+

ETÀ
5+

60 LIBRI ILLUSTRATILIBRI ILLUSTRATILIBRI ILLUSTRATIRACCONTI CLASSICI

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   60 2/1/23   9:00



RACCONTI CLASSICI LIBRI ILLUSTRATILIBRI ILLUSTRATILIBRI ILLUSTRATI

LE VACANZE DI ZEFIRO

8,95 e
Testo: Jean de Brunhoff

 Illustrazioni: Jean de Brunhoff

A Celestopoli è arrivata l’estate: la scuola chiude per le vacanze e 

la scimmietta Zefiro saluta gli amici Babar, Celeste e Arturo, prima 

di fare ritorno al paese delle scimmie, dove lo aspetta la sua fami-

glia. Ha tanta voglia di rivedere mamma, papà e i suoi fratelli! Non 

immagina però che un’emozionante avventura lo attende…

Una favola sul coraggio e l’amicizia, nata dalla penna del creatore 

di Babar, che ha come protagonista uno degli amici del re degli 

elefanti.

È una grande giornata a Celestopoli: sono nati i piccoli Alessandro, 

Pom e Flora, figli del re Babar e della regina Celeste! I due elefanti 

sono emozionatissimi e molto felici, ma ben presto si renderanno 

conto che crescere dei figli non è una passeggiata…

BABAR IN FAMIGLIA

8,95 e
Testo: Jean de Brunhoff

 Illustrazioni: Jean de Brunhoff

61RACCONTI CLASSICI

ETÀ
5+

ETÀ
5+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   61 2/1/23   9:00



MANUALITÀ62 RACCONTI CLASSICI

C’era una volta una graziosa bambina dal cuore generoso, che si 

chiamava Biancaneve…

BIANCANEVE E I SETTE NANI

8,95 e
 Illustrazioni: Érika Catalán

ETÀ
3+

MANUALITÀ

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   62 2/1/23   9:00



MANUALITÀRACCONTI CLASSICI

DINOSAURI. MODELLI 3D DA COLORARE

13,50 e
 Illustrazioni: Jonathan Woodward

Costruisci il tuo temibile tirannosauro! Dà vita a un minaccioso 

triceratopo! All’interno di questo libro troverai dodici sagome da 

colorare e assemblare, per imparare, giocando, tante curiosità sul-

la vita di queste impressionanti creature preistoriche.

Costruisci la tua temibile tigre! Dà vita a un divertente tucano! 

All’interno di questo libro troverai dodici sagome da colorare e 

assemblare, per imparare, giocando, tante curiosità sulla vita di 

queste creature della giungla.

ANIMALI DELLA GIUNGLA. MODELLI 3D DA COLORARE

13,50 e
 Illustrazioni: Natasha Durley

63MANUALITÀ

ETÀ
5+

ETÀ
5+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   63 2/1/23   9:00



nuevo ISBN

nuevo ISBN

Le principesse devono sempre essere vestite in modo adeguato. Che si tro-

vino nel parco del castello, in riva al lago o nel salone del ballo, ciò che im-

porta è avere il giusto stile. Con i bellissimi adesivi all’interno di questo libro, 

le principesse saranno perfette in ogni occasione.

ADESIVI. LE PRINCIPESSE E I LORO VESTITI

6,95 e
 Illustrazioni: Eva Schindler

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 0 1 3

ISBN: 978-88-99712-01-3

ADESIVI. LE AMICHE E I LORO VESTITI

6,95 e
 Illustrazioni: Eva Schindler

Le amiche amano trascorrere il tempo insieme. Che vadano al mare, 

a fare shopping o al parco, lo stile e gli accessori devono essere 

sempre quelli giusti. Con i bellissimi adesivi all’interno di questo 

libro, le amiche saranno vestite all’ultima moda in ogni momento.

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 0 2 0

ISBN: 978-88-99712-02-0

64 MANUALITÀ

ETÀ
3+

ETÀ
3+

MANUALITÀ

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   64 2/1/23   9:00



nuevo ISBN

nuevo ISBN

MANUALITÀ 65MANUALITÀ

ADESIVI. LE RAGAZZE VANNO ALLA FESTA

6,95 e
 Illustrazioni: Eva Schindler

Le feste sono sempre molto divertenti! Che sia una festa in masche-

ra, in giardino o per l’Anno Nuovo, ciò che importa è lo stile. In 

questo libro troverai tanti splendidi adesivi per vestire le ragazze alla 

moda in ogni occasione.

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 0 6 8

ISBN: 978-88-99712-06-8

Che bello fare shopping! Che si comprino scarpe o vestiti, si vada al centro 

commerciale o in piazza, ovunque si possono scoprire nuovi modelli. Con i 

coloratissimi adesivi all’interno di questo libro, le ragazze saranno sempre 

perfette in città.

ADESIVI. COME SI VESTONO LE RAGAZZE IN CITTÀ

6,95 e
 Illustrazioni: Eva Schindler

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 0 5 1

ISBN: 978-88-99712-05-1

ETÀ
3+

ETÀ
3+

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   65 2/1/23   9:00



MANUALITÀ

nuevo ISBN

nuevo ISBN

JUVENIL

Un libro per bambini di ogni età, pieno di splendidi e originalissimi 

mandala tutti da colorare, in un magico incontro tra spiritualità, 

arte e creatività. Secondo la psicologia moderna colorare i manda-

la, diagrammi circolari che giungono a noi dalla cultura orientale, 

produce numerosi effetti benefici, stimolando la concentrazione e 

aiutando l’individuo a esprimere le proprie emozioni attraverso l’uso 

dei colori.

MANDALA CELTICI

9 e
 Illustrazioni: Klaus Holitzka

9 7 8 8 8 9 9 7 1 2 1 2 9

ISBN: 978-88-99712-12-9

66 MANUALITÀ

ESPLORATORI DELL’OSCURITÀ. GLI ANIMALI NELLA NOTTE

16 e
 Illustrazioni: Marc Pattenden

Usa la torcia di cartone, facendola scorrere sotto le pagine traspa-

renti, per illuminare un mondo notturno ricco di straordinari ani-

mali. Quanti ne riconosci? All’interno del libro, una guida ti aiuterà 

a identificarli, facendoti scoprire tante curiosità su ogni specie. Che 

tu stia esplorando la giungla dell’Amazzonia o sia impegnato in un 

safari in Africa, ti stupirai di quanti animali si muovono nell’oscuri-

tà, quando cala la notte.

ETÀ
4+

ETÀ
5+

Testo: Lisa Regan

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   66 2/1/23   9:01



A
Abbiamo talento!  55
Acconciature di papà, Le  40
Adesivi. Come si vestono le ragazze in 

città  65
Adesivi. Le amiche e i loro vestiti  64
Adesivi. Le principesse e i loro vestiti  64
Adesivi. Le ragazze vanno alla festa  65
Animali della giungla. Modelli 3D da 

colorare  63
Animali, Gli  4

B
Babar in famiglia  61
Bambina che non si voleva spazzolare i capelli, 

La  30
Bambino che amava la luna, Il  9
Bea e il coraggio della sirena  23
Bea e la strega burlona  23
Biancaneve e i sette nani  62

C
Cappello per Berto, Un  18
Carote malefiche, Le  12
Casa, La  4
Cavaliere dal sedere di fuoco, Il  20 
C’è qualcosa che puzza!  34
Cesare e Frida  30
C’è un mostro nella mia stanza  10

Chi è chi?  6
Chi incontrerai in Halloween Street?  51
Cirillo e Lapo  18
Cleopatra  16
Club degli unicorni, Il  53
Coccodrillo carnivoro, Il  32
Come catturare un elfo  25
Come catturare un folletto irlandese  24
Come catturare un mostro  24
Come diventare un pirata  47
Come nascondere una giraffa  40
Come una stella cadente  9
Custode delle stelle, Il  48

D
Diario di un cacciatore di dinosauri  39
Dinosauri. Modelli 3D da colorare  63
Dinosauri non disegnano, I  22
Dov’è finita la torta?  52
Draghi di Alice, I  17
Drago dal sedere di fuoco, Il  20
Drago che non amava il fuoco, Il  50
Drago piagnucolone, Il  49

E
Eco, la fata della natura  13
È ora di andare a dormire!  42
Esploratori dell’oscurità. Gli animali nella 

notte  66

F
Fatine ingegnose, Le  58
Fiocchi di neve  15
Fred  38

G
Gallina che non amava le uova, La  51
Gattaccio  58
Gatti e Streghe. Magia, pasticci  

e altre avventure  59
Gatto che non amava i peli, Il  50
Grande avventura, La  33
Grande giorno, Il  33
Gregge, Il  57

H
Hatshepsut  17
Hotel degli Insetti, L’  53

L
Libro, Il  31
Libro degli animali e i loro versi, Il  5
Libro maledetto. Fammi uscire!, Il  59
Lilli tra due nidi  35
Lunga lista delle grandi paure, La  56

M
Mandala celtici  66

69

INDICE DEI TITOLI

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   69 2/1/23   9:01



Matita malefica, La  13
Mia amata nonnina  14
Mia amica dinosauro, La  27
Mia giornata. Le prime parole, La  7
Mia mamma  28
Mia nonna  29
Mia piccola volpe, La  3
Mimi usa il vasino  5
Mio!  8
Mio anatroccolo, Il  2
Mio gattino, Il  2
Mio nonno  29
Mio papà  28
Mio piccolo gufo, Il  1
Mio scoiattolino, Il  3
Mio topolino, Il  1
Mutande malefiche, Le  12

N
Nefertiti  16
Nel castello di sabbia  7
Niente è peggio degli unicorni!  54
Niente è peggio dei draghi!  54
Non ci sono draghi in questa storia  26
Non ci sono lupi cattivi in questa storia  26
Non ho tempo!  14
Non voglio essere piccolo  37
Non voglio i capelli ricci  37
Non voglio stare in silenzio!  36

O
Oscar, l’unicorno affamato  44
Oscar (l’unicorno affamato) e la 

babycorno  45

Oscar (l’unicorno affamato) mangia il 
Natale  44

Oscar (l’unicorno affamato) mangia la 
Pasqua  45

P
Pepe e il formaggio scomparso  43
Perla l’asinella  22
Piccola No-E-Poi-No, La  11
Piccolo cavernicolo, Il  19
Piccolo lettore, Il  46
Pinguino inventore, Il  25
Presto, presto!  10
Prigioniero senza frontiere, Il  46
Principe e la strega e la ladra e gli orsi, 

Il  47
Principessa del cielo, La  8
Principessa Monella e il Prode Cavaliere, 

La  39
Principessa Pirata, La  27
Prugna e Perlina  32

Q
“Quando tocca a me?” chiese la pulce  21
Questo non è un gatto!  6

S
Sarai sempre qui con me  15
Scatenato Trenino Selvatico, Lo  42
Se i bambini governassero il mondo  11
Se io fossi…  41
Semplicemente Milo  52
Siamo in ritardo!  57
Sinistra destra  35

Spiaggia del piccolo granchio, La  55
Splash. Chi ha paura dell’acqua?  34
Storia di Babar, La  60

T
Terrificante viaggio dell’autobus notturno, 

Il  38
Tranquillo, Birillo!  21
Tutte le famiglie del mio paese  56

U
Unicorni non amano gli arcobaleni, Gli  48
Unicorno (e Cavallo)  31
Unicorno nella fattoria?, Un  36
Unicorno pensa di essere fantastico  41

V
Vacanze di Zefiro, Le  61
Viaggi di Babar, I  60
Viaggio di Scarabocchio, Il  19

Y
Yoga per bambini  49

Z
Zuppa dei pirati, La  43

70

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   70 2/1/23   9:01



A
Akgül, Gokçe  35
Alaimo, Rino  8, 9
Allwright, Deborah  26, 27
Anderson, Laura Ellen  36, 37
Awwad, Aysha  52

B
Balmaseda, Marta  48
Barrager, Brigitte  47
Beach  20
Berger, Thorsten  59
Black, Allison  7
Bowles, Paula  55
Brown, Peter  12, 13
Budgen, Tim  51
Byrne, Mike  48

C
Caldin, Ariane  56
Castillo, Lauren  46
Catalán, Érika  62

Chernyshova, Anna  21
Chih-Yuan, Chen  5
Conte, Mariateresa  58

D
De Brunhoff, Jean  60, 61
Dempsey, Sheena  49
De Sousa, Aurélie  41
Dong, Yang  8
Duchesne, Séverine  39
Durley, Natasha  63
Dyson, Nikki  43, 44, 45

E
Elkerton, Andy  24, 25
Eunhye Seo, Kaila  38

F
Faltazius  59
Fearing, Mark  38
Font, Gemma  6, 58

G
Gauthier, Manon  32
Goldstyn, Jacques  46
Granström, Brita  32
Gravett, Emily  18, 19
Gray, Steve  42

H
Henry, Steven  34
Holitzka, Klaus  66
Holm, Matthew  39
Hoopes, Natalie  31
Huyck, David  11

J
Jacobs, Günther  34
Janovitz, Marilyn  7
Jesus, Joana  4
Joyner, Andrew  57

71

INDICE DEGLI ILLUSTRATORI

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   71 2/1/23   9:01



K
Krhin, Kristina  11

L
Lenton, Steven  22, 23
Leshem-Pelly, Miri  19
Lovšin, Polona  28, 29
Lubi, Maja  13, 14, 15
Lund Sørensen, Jonna  35

M
Mack, Tim  42
Maroger, Isabelle  10
Martín, Leire  53
Mengert, Hollie  30, 31
Merritt, Richard  21
Morgan, Angie  56

P
Parker, Jake  30
Pattenden, Marc  66
Pauwels, Jess  57
Perko, Tina  36
Powell, Claire  40

R
Roland, Pauline  50, 51
Roussel, François  33
Rutland, Jarrett  25

S
Schindler, Eva  64, 65
Shea, Bob  41
Sheean, Lisa  52
Škerl, Peter  16, 17

T
Teckentrup, Britta  1, 2, 3
Tempest, Annabel  17
Tuya, Jez  47

W
Willan, Alex  54
Wohnoutka, Mike  6
Woodward, Jonathan  63

72

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   72 2/1/23   9:01



CDA - CONSORZIO DISTRIBUTORI ASSOCIATI
Via Mario Alicata, 2/F 
40050 - Monte San Pietro (BO) 
Telefono: 051 969312 
Fax: 051 969320 
E-mail: mail@cdanet.it 
Web: www.cdanet.it

Picarona

DISTRIBUZIONE E PROMOZIONE

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_TRIPA.indd   73 2/1/23   9:01



Picarona

Picarona Italia S.r.l.

Tel.: +39 339 8026992

E-mail: picarona@picarona.it

Web: www.picarona.it

     @picaronaedizioni

CATALOGO 2023

Picarona

CATALOGO Picarona ITALIA 2023_CUBIERTA.indd   1 2/1/23   9:06




